АДМИНИСТРАЦИЯ ШИПИЦЫНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2012                                                                 № 53

                                                    с.Шипицыно

Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

на 2013 год

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации

от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению…», Федеральным законом от 13.12.2010  № 357 – ФЗ  «О федеральном бюджете на 2012 год и на плановый период 2012 и 2014 годов» :

1. Утвердить стоимость  гарантированного перечня услуг по погребению в сумме  5716 рублей 75 копеек ;

- Оформление документов, необходимых для погребения – бесплатно,

- Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения –                                             2361,85 руб.,

- Перевозка тела (останков) умершего на кладбище –          559,15руб.,

- Погребение –                                                                         2795,75 руб.

2. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего, год в сумме  5954,95 рублей:

- Оформление документов, необходимых для погребения – бесплатно,

- Облачение тела -                                                                         1096,68руб.,

- Предоставление гроба –                                                             1503,37 руб.,

- Перевозка тела (останков) умершего на кладбище –                559,15 руб.,

- Погребение –                                                                               2795,75 руб.

4.Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник»Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Шипицынского сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                                 Л.П.Якобчук

	СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления Пенсионного фонда   (государственное учреждение) в Венгеровском районе Новосибирской области

_________П.М.Парыгин

«___»___________20   г.
	СОГЛАСОВАНО:

Директор филиала № 23 государственного учреждения Новосибирского регионального отделения Фонда социального страхования  Российской Федерации

________ А.В. Молодин

«___»__________20     г.

	СОГЛАСОВАНО:

Заместитель министра-

начальник управления

промышленности и предпринимательства

_________Ю.А.Соколов                                                                                                      «_____»________20    г.

                                                                     Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению,

муниципального образования Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

на 2013 год

	№
п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат,
рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	1.1.
	Оформление документов:

Получение справки о смерти;

-гербовое свидетельство о смерти, 1 экз.

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2361.85

	2.1.
	предоставление гроба деревянного, обитого хлопчатобумажной тканью
	1633.90

	принадлежности (покрывало х/б, подушка, свечи, крест в руку, гирлянда)
	68.60

	крест
	211

	регистрационный номер стандартного размера
	158.25

	2.2.
	Доставка гроба и других предметов
	290.10

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	559.15

	3.1
	Перевозка тела умершего от дома (морга) до места погребения автокатафалком (автомобиль УАЗ) с посадочными местами для близких родственников
	559.15

	4
	Погребение:
	2795.75

	4.1
	Копка могилы для погребения и оказания комплекса услуг по погребению: в т.ч.
	2584.75

	- расчистка и разметка места для рытья могилы
- рытье могилы 2,3х1,0х1,5м
	2268.25

	-забивка крышки гроба и опускание в могилу
-засыпка могилы и устройство надмогильного холма.
	316.50

	4.2.
	-установка ритуального регистрационного знака с надписью (Ф.И.О., дата рождения и смерти)
	211

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	5716.75

Глава администрации                                                   Л.П.Якобчук

	                                                                     СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления Пенсионного фонда   (государственное учреждение) в Венгеровском районе Новосибирской области

_________П.М.Парыгин

«___»___________20     г.
	                                                                             СОГЛАСОВАНО:

Директор филиала № 23 государственного учреждения Новосибирского регионального отделения Фонда социального страхования  Российской Федерации

________ А.В. Молодин

«___»__________20      г.
	СОГЛАСОВАНО:

Заместитель министра-

начальник управления

промышленности и предпринимательства

__________Ю.А.Соколов                                                                                                      «_____»________20     г.

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению

умершего муниципального образования Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

на 2013 год

	№
пп
	Наименование услуг
	Сумма затрат,
рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	1.1
	Оформление документов:

Получение справки о смерти;

-гербовое свидетельство о смерти, 1 экз.

	2
	Облачение тела
	1096.68

	3
	Предоставление гроба
	1503.37

	3.1
	предоставление гроба деревянного не обитого
	870.37

	крест
	211

	регистрационный пластиковый номер стандартного размера
	158.25

	3.2
	доставка гроба и других предметов
	263.75

	4
	Перевозка  тела (останков) умершего на кладбище
	559.15

	4.1
	Перевозка тела умершего от дома (морга) до места погребения автокатафалком (автомобиль УАЗ) с посадочными местами для близких родственников
	559.15

	5
	Погребение в т.ч. стоимость рытья стандартной могилы
	2795.75

	5.1
	Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению: в т.ч.
	2584.75

	- расчистка и разметка места для рытья могилы

- рытье могилы 2,3х1,0х1,5м
	2110

	-забивка крышки гроба и опускание в могилу

-засыпка могилы и устройство надмогильного холма.
	474.75

	5.2
	-установка ритуального регистрационного знака с надписью (Ф.И.О., дата рождения и смерти)
	211

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	5954.95

Глава администрации                                                   Л.П.Якобчук